


Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

REPUBLICAÇÃODOPREGÃOELETRÔNICO053/2022 E PUBLICAÇÃODOPREGÃOELETRÔNICO060/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO
RESULTADO SELEÇÃO DE BANDAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 060/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 060/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  equipamentos  e  materiais

penso - médico/enfermagem para manutenção das unidades de saúde do

município. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 13 de

julho de 2022 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição

dos  interessados  na  sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às

17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 30 junho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 3

REPUBLICAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 E PUBLICAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO
060/2022

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 053/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

republicado o edital de Pregão Eletrônico nº 053/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  frutas  e  verduras,  para

manutenção das secretarias do município. A sessão pública eletrônica está

prevista para a data de 12 de julho de 2022 a partir das 09:00h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 30 Junho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – 
Bahia Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

 

EDITAL N° 02/2022 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRUPOS E BANDAS MUSICAIS PARA 
APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS  DO MUNICÍPIO DE MIGUEL 

CALMON/BA - EDIÇÃO 2022. 

 

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON - BAHIA, por intermédio da Comissão 
Julgadora da Seleção de Bandas, designados pelo Decreto nº. 33/2022 de 25 de abril de 
2022, através da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, consoante 
atribuições que lhe confere, com vistas ao atendimento dos termos do Art. 25, inciso III 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público a RESULTADO FINAL 
DA SELEÇÃO DE ARTISTAS, GRUPOS E BANDAS MUSICAIS DE FORRÓ 
PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS DE MIGUEL 
CALMON/BA - EDIÇÃO 2022, em Miguel Calmon, conforme objeto e demais 
indicações. 

 

Categoria (A) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para 
apresentação nos festejos juninos no palco principal do município de Miguel 
Calmon/Ba edição 2022 . 

 

SELECIONADOS: 

 EDNALDO ALVES DOS SANTOS CNPJ 27813.466-62 
 WELLYGTON CARDOSO SUZART CPF 053.168.695-75 
 LUCAS SANTOS MIRANDA CPF 016.482.875-30  
 MARCLEIDE GOMES SILVA CNPJ 36.130.120.0001-50 
 LUAN PEREIRA DA SILVA CNPJ 42.325.489.0001-11 

 

Categoria (B) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para 
apresentação no Galpão  nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba 
edição 2022 Galpão do forró. 

SELECIONADOS: 

 NICANOR DA CRUZ SUZART CPF 081476.715-04 
 MANOEL RAIMUNDO MAIA CPF 999.924.428-91 
 NATANAEL BATISTA DA SILVA CPF 886.887.715-53 
 GEORGE DOS SANTOS ASSUNÇÃO CNPJ 43.161.634/0001-39 

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 5

RESULTADO SELEÇÃODE BANDAS

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – 
Bahia Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

 
 DJAN ALMEIDA SANTIAGO CPF 073.333.645-00 
 ARNACIO EVANGELISTA BARBOSA CPF 008.820.645-92 
 JULIANA DOS SANTO SILVA CNPJ 46.129.280/0001-33 
 ZELI DOS ANJOS SILVA CNPJ 11.594.251/0001-68 
 CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS CPF 059.871.595-98 
 ROGÉRIO DA SILVA SANTOS CPF 031.300.715-20 
 ZELY DOS ANJOS SILVA CNPJ 11.594.251/0001-68 

 
 MURILO LIMA SANTOS CPF 071.765.935-66 

 
 

 

 

Categoria (C) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para 
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022 . 

SELECIONADOS: 

 EDSON PEREIRA DE SANTANA CNPJ 42.324.236.0001-73 
 ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ 27.816.9991/0001-31 

 
 

Categoria (D) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para 
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022. 

SELECIONADOS: 

 
 LUAN PEREIRA DA SILVA CNPJ 42.325.489.0001-11 

 
 
 
Categoria (E) Apresentação musical edital de seleção de grupos e bandas musicais para 
apresentação nos festejos juninos do município de Miguel Calmon-Ba edição 2022. 

SELECIONADOS: 

 WELLYGTON CARDOSO SUZART CPF 053.168.695-75 
 ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ 27.816.9991/0001-31 
 RAUDINEY PEREIRA DOS SANTOS CNPJ 39.344.847/0001-29 
 MARCLEIDE GOMES SILVA CNPJ 36.130.120.0001-50 

 

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – 
Bahia Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

 
 

 

Categoria (A) (B) (C) (D) (E) Apresentação musical edital de seleção de grupos e 
bandas musicais para apresentação nos festejos juninos do município de Miguel 
Calmon-Ba edição 2022. 

NÃO SELECIONADOS POR NÃO ATENDER OS CRITÉRIOS DO EDITAL:  

 
 ÂNGELA DE JESUS CPF 862.398035-29 
 CARLOS ALFREDO DIAS ROCHA JUNIOR CPF281.553.005-87 
 LEONARDO SOUZA SANTOS CNPJ46.588.675/0001-02 
 FLAVIO PABLO SANTOS MONTENEGRO CPF 079.974.315-19 

 
 
 

 

Miguel Calmon/BA, em 09 de junho de 2022. 

 

Wecley Nascimento dos Reis 
Presidente 

 
 

Renato Murilo Mota da Silva 
Membro 

 
 

Ana Rita Barreto de Andrade 
Membro 

 
 

Adelvar José Rios Santos 
Membro 

 
 

Clécia Oliveira da Silva Gomes 
Membro 

 

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

105/2022 30/06/2022

4.000,00

( QUATRO MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA LOBO RAU O DEJAVU,

DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO PEDRO, O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DISTRITO DE

TAPIRANGA NO DIA 02 DE JULHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: RAUDINEY PEREIRA DOS SANTOS 06945706567 CNPJ.: 39344847000129

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

106/2022 30/06/2022

4.000,00

( QUATRO MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA MARCLEIDE MARLLE, DURANTE

OS FESTEJOS DO SÃO PEDRO, O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DISTRITO DE TAPIRANGA NO

DIA 03 DE JULHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: MARCLEIDE GOMES SILVA CNPJ.: 36.130.120/0001-50

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 8

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 
Data: 

           

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  17.223,50  

 20/06/2022    101/2022   ( DEZESSETE MIL, DUZENTOS E VINTE E TRES REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS ) 

 

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PINTURA DE FAIXAS DE PEDESTRE E EIXO EM 
RUAS DO NOSSO MUNICÍPIO. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   RA SOLUÇÃO VIARIA LTDA   CNPJ.:   31470498000180  

Data: 
           

  

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

       Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  4.755,10  

 22/06/2022    105/2022   ( QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS 
E DEZ CENTAVOS ) 

 

    OBJETO:   DEVIDO A LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 018/2022 QUE ACONTECEU ÀS 09:00 HORAS DO DIA 21/06/2022 TER 
TIDO O CERTAME CLASSIFICADO COMO DESERTA E NÃO HAVENDO TEMPO HÁBIO PARA UM NOVO PROCESSO DE 
LICITAÇÃO  O FUNDO MUNICIPAL CULTURA SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS EQUIPES DE TRABALHO E PARA MANUTENÇÃO DOS CAMARIM DURANTE 
OS FESTEJOS JUNINOS NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   V   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   QUANDO NÃO ACUDIREM INTERESSADOS À LICITAÇÃO ANTERIOR E ESTA, JUSTIFICADAMENTE, NÃO PUDER SER 
REPETIDA SEM PREJUÍZO PARA A ADMINISTRAÇÃO, MANTIDAS, NESTE CASO, TODAS AS CONDIÇÕES 
PREESTABELECIDAS. 

 

 

      CONTRATADO:   MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA   CNPJ.:   33.840.612/0001-41  

  

 

Edição 2.377 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: WWNVPPFP-0NHOQ4VR-XZ8EZME9-VJCDHYVZ
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 E PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RESULTADO SELEÇÃO DE BANDAS

	DISPENSA
	DISPENSA E INEXIGIBILIDADE


		2022-06-30T16:33:53-0300




